[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2025 года

№ 880
пгт. Забайкальск
«Об утверждении Плана подготовки
 к отопительному периоду 2025-2026 гг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях поэтапной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов Администрации Забайкальского муниципального округа, согласно приложению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о. Главы Забайкальского

муниципального округа
                                                   А.В. Красновский

                                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                  Постановлением Администрации

                                                                                            Забайкальского муниципального округа
                                                                                                             от «05» июня 2025 года №  880
План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов

	№ п/п
	Наименование
	Описание
	Примечание

	1. Анализ прохождения предыдущих трёх отопительных периодов

	1.1.
	Начало отопительного сезона

	2022-2023
	15.09.2022

	2023-2024
	15.09.2023

	2024-2025
	15.09.2024
	Режим ЧС на территории п/ст. Даурия

	1.2.
	2. Завершение отопительного сезона

	2022-2023
	15.05.2023

	2023-2024
	15.05.2024

	2024-2025
	15.05.2025

	1.3.
	Продолжительность отопительного сезона

	2022-2023
	258

	2023-2024
	258

	2024-2025
	258

	1.4.
	Технологические нарушения по внешним причинам

	2022-2023
	Нет

	2023-2024
	Нет

	2024-2025
	Нет

	1.5.
	Технологические нарушения по внутренним причинам

	2022-2023
	Нет

	2023-2024
	Нет

	2024-2025
	Нет

	1.6.
	Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях, теплоносителя

	2022-2023

	2023-2024

	2024-2025

	1.7.
	Аварийные ситуации

	2022-2023

	2023-2024

	2024-2025

	1.8.
	Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования

	2022-2023
	В штатном режиме

	2023-2024
	В штатном режиме

	2024-2025
	В штатном режиме

	2. Организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду

	2.1.
	Подготовка организационно-распорядительных документов
	до 11.08.2025 года

	2.2.
	Проверка наличия обученных и  ответственных лиц за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок, в т.ч. знаний норм по охране труда
	до 01.08.2025 года

	2.4.
	Проверка наличия знаний лиц отвечающих за электрооборудование
	до 01.08.2025 года

	2.6.
	Проверка выполнения требований пожарной безопасности, наличие инструкций
	постоянно

	2.7.
	Произвести проверку наличия проведённых работ по проверке узлов учёта.
	до 01.08.2025 года

	2.8.
	Проведение проверки на наличие работ по  измерению удельного электрического сопротивления грунта и потенциалов блуждающих токов, с составлением Акта
	до 01.08.2025 года

	2.9.
	Проведение проверки выполнения работ по гидравлическим испытаниям на прочность и плотность тепловых сетей и наличие актов
	до 15.06.2025 года

	2.10.
	Проведение проверки выполнения работ с наличием акт промывки систем теплопотребления.
	до 01.08.2025 года

	2.13.
	Акт готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	Не позднее 11.09.2025 года

	2.14.
	Паспорт готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	не позднее 15.09.2025 года